dentur illi significari qui vnius cōionis sūt.
Verūtamē quoniam agruz ipsū nō eccl'iaz:
sed hunc mundum interpretatus est: vnde i
telliguntur heretici: quia in hoc mundo per
miscetur bonis: vt illis qui in eadē fide ma
li sint palea potius q̄ zizania deputentur: qa
palea etiam fundamentum habet cuz frumē
to radicēq; cōmunem. Scismatici autem vt
dentur spicis corruptis etiam similiores vel
palcis aristarum fractis vel scissis et de sege
te abiectis: nec tamen consequens est vt oīs
hereticus vel scismaticus ab ecclesia corpora
liter sepetur. multos enim portat ecclesia: qa
non ita defendunt falsitatem sententie sue:
vt intentam multitudinē faciāt: quod si fe
cerint tunc pelluntur. Cum ergo diabolus
asperfus prauis erroribus falsiq; opini
bus superseminasset: hoc est precedente noīc
christi hereses superieciisset: magis ipse latu
it: atq; occultissimus factus est. Hoc est enī
quod dicit: Et abiit. quāq; in hac parabola
dominus sicut in expositione conclusit: non
quedam sed omnia scandala et eos qui faciūt
iniquitatem zizaniorum nomine significasse
intelligitur. **CHRY.** Et posteriorib; aut
diligenter h. reticorum formam describit di
cens: Cum autem creuisset herba et fructum
fecisset: tunc apparuerunt et zizania. In prin
cipio enim heretici obumbrant seipfos: cum
autem multam acceperint libertatem et ser
mone aliquis cum eis participauerit: tūc ve
nenum effundunt. **AVG.** de que. euan.
Vel aliter: Cum homo spiritalis esse cepe
rit dijudicans omnia tunc ei errores incipi
pint apparere. discernit enim quicquid au
dierit aut legerit abhorre a regula v̄tatis:
sed donec in eisdem perficiatur spiritalibus
potest eum mouere quare sub nomine xp̄ia
no tam multe hereticorum extitere falsitates.
vnde sequitur: Accedentes autem serui pa
trissimias dixerunt ei: Domine nonne bo
num semen seminasti in agro tuo: vnde er
go zizania? Vtrum autem ipsi sint serui q̄s
postea messorēs appellat: an q; in expositiōe
parabole messorēs dicit eē angelos: nec q; q̄s
dicere facile ausus fuerit āgelos nescisse: q; zizania
supseminauerit: magis oportet intel
ligi homines ipsos fideles seruorum nomine
hoc loco signatos. nec mirum si et bonum se
men ipsi dicuntur ex diuersis enim significa

tionibus vna res diuersas similitudines re
cipit: sicut et de se ait: q; ipse sit ianua: q; ipse
sit pastor. **REMI.** Accedunt autem ad de
um sine corpore: sed corde et mentis defide
rio: quo docente intelligunt diaboli callidita
te h esse factum. vnde sequitur: Et ait illis:
Inimic; homo hoc fecit. **HIERO.** Dia
bolus propterea inimicus homo appellat: q
deus esse desijt. et in. ix. psal. scriptum est de
eo: Exurge domine: non cōfortetur homo.
Quamobrem non dormiat qui ecclesie pre
positus est: ne per illius negligentia inimic;
homo superseminet zizania: h est hereticoru
dogmata. **CHRY.** Inimicus autem vo
catur propter iacturam quam infert homin
bus. veratio enim diaboli aduersus nos ē.
principium autem verationis factum est nō
ab inimicia que est ad nos: sed que ē ad de
um. **AVGV.** de que. euan. Cum autem
serui dei cognouerint hanc excogitasse dia
bolum fraudem: cum contra tantū nominis
auctorem nihil se valere sentiret: vt fallacias
suas eodem nomine obtegeret: potest sibi ori
ri voluntas vt tales homines de rebus hu
manis auferant si aliquam temporis habeāt
facultatem: sed vtrum facere debeant iustici
am dei consulunt. vnde sequitur: Serui au
tem dixerunt: vis imus et colligimus ea?
CHRY. Vbi intuenda est seruorum di
ligentia et dilectio. etenim festinant zizania
euellere: quod monstrat eorum de semine sol
licitudinem. Ad hoc enim solum respiciūt:
non vt aliquis puniatur: sed vt seminata nō
pereant. Quid autē dominus responderit
subditur: Et ait: non. **HIERO.** Datur
enim locus penitentie: et monemur ne cito
amputemus fratrem: quia fieri potest vt ille
qui hodie noxio deprauatus ē dogmate: cras
resipiscat: et defendere incipit veritatem. vñ
subditur: Me forte colligentes zizania: era
dicetis simul et triticum. **AVGV.** de cō.
euan. In quo eos patientissimos et trāquill
simos reddit hoc enim dicitur: q; boni dum
adhuc infirmi sunt: opus habent in qbusdā
malorum cōmixtione: siue vt p eos exerceant:
siue vt eorum cōpatōe magna illis exhortatio fi
at iuitāt ad meli;. aut forte simul eradica
triticū cū auferāt zizania: q; multi p̄ zizania sūt.
et postea triticū fiunt: qui nisi patienter cum
mali sint tolerentur: ad laudabile mutatiōem

nō pueniūt: itaq; si enulsi fuerint: simul era-
 dicat & triticū: qđ futuri eēt si eis parceret.
 Ideo dicit tales nō esse auferēdos de hac vi-
 ta: ne cū malos conat̄ interficere: bonos interfi-
 ciat qđ forte futuri sint: aut bonis obsit: qđ
 & inuitis vtilis sunt. S; sic opportune hoc
 fiet: cū iam de fine nō restat vel ips̄ cōmutā-
 de vite vel p̄ficiēdi ad veritatē ex occasione
 atq; cōparatiōe aliē erroris. & tō subdit: Si
 nite vtraq; crescer vsq; ad messe. i. vsq; ad
 iudiciū. **HIE.** Videt̄ aut̄ hoc eē p̄trariū illi
 p̄cepto: Auferite malū de medio vestrum.
 Si. n. P̄hibet̄ eradicatio & vsq; ad messem
 tenēda ē paciētia quō eijciēdi sunt qđā d̄ me-
 dio nostrū: S; inter triticū & zizaniā qđ nos
 appellam⁹ lolū: qđ diu herba ē: & necdū cala-
 mus venit ad spicā: grādis similitudo ē: & i di-
 scernēdo aut nulla aut difficilis substantia.
 p̄mo monet ergo dñs: ne verbū qđ ambiguū
 est cito sententiam proferamus: sed deo iudi-
 ci reseruemus: vt cum dies iudicij venerit:
 ille non suspicionem criminis: sed manife-
 stum reatum de sanctorum cetū eijciat. **AV**
GV. contra epistolam permeniani: Cum
 enim quisq; christianorum intus in ecclesia
 constitutorum in aliquo tali peccato fuerit d̄
 p̄bēt̄sus: vt anathemate dignus habeatur:
 fiat hoc vbi periculum scismatis non timet
 cum dilectione non ad eradicandum: sed ad
 corrigendum. qđ si se non agnouerit: neq; pe-
 nitendo corruerit: ipse foris eriet: & per pro-
 priam voluntatem ab ecclesie communione
 dirimetur. vnde dominus cum dixisset: Si
 nite vtraq; crescere vsq; ad messem. subiun-
 nit causam dicens: Ne forte cum vultis col-
 liger zizania: eradicetis simul & triticū. Vbi
 factus ostendit cum metus iste non subest: s;
 omnino de frumentorum stabilitate certa se-
 curitas manet. i. quando ita cuiusq; crimen
 notum est: & omnibus execrabile apparet: vt
 vel nullos prosus vel non tales habeat de-
 fensores per quos possit scisma contingere:
 non dormiat seueritas discipline: in qua tā-
 to est efficacior emendatio p̄auitatis: quāto
 diligentior fuerit obseruatio charitatis. Quz
 vero idem morbus plurimos occupauerit:
 nihil aliud boni restat qđ dolor & gemit⁹. sic
 igit̄ misericorditer corruat homo quod po-
 test: quod autem non potest: patienter ferat:
 & ex dilectione gemat atq; lugeat. demuz ille

desuper emēdet & corrigat: atq; vsq; ad mes-
 sem differat eradicare zizania & paleam ven-
 tilare. Turba autem iniquorum cum facul-
 tas est in populis promendi sermonez gene-
 rali obiurgatione feriēda est: & maxime si oc-
 casionem atq; opportunitatem p̄buerit ali-
 quod domini desuper flagelluz: quo eos ap-
 pareat pro suis meritis vapulare. tunc enim
 aures humiles p̄bet emendari sermone ca-
 lamitas auditorum: & facilius in gemituz cō-
 fitendi qđ in murmura resistendi afflicta cor-
 da compellit: qđ qđ & si nulla calamitas tribu-
 lationis p̄mat: cum facultas detur vtiliter
 corripitur in multitudine multitudo. nam si-
 cut separata seuire: sic in ipsa congregatione
 obiurgata gemere consuevit. **CHRY.**
 Hoc autem dixit dñs p̄hibēs occisiones fie-
 ri. neq; n. oportet interficere hereticū: qđ p̄e-
 lum inexpabile in orbē terraz induceret. &
 ideo dicit: Ne eradicetis simul cū eis frumē-
 tum. i. si moueritis arma & occideretis here-
 ticos: necesse est multos sanctorū simul sub-
 mitti. non ergo detinere hereticos: & abscede-
 re liberā eoz p̄pationē: & synodos & stu-
 dia dissoluere p̄hibet: s; interficere & occide-
 re. **AVGV.** ad vincentiū: Hec aut̄ p̄mi-
 tus mea snia erat: neminē ad vnitatē xp̄i eē
 cogēdū. verbo enim agēdū: disputatiōe pu-
 gnandū: rōne vincēdū: ne fictos catholicos
 haberemus: quos apertos hereticos nō nera-
 mus. Sed hec opinio mea non contradicen-
 tum verbis: sed demonstrantium superaba-
 tur exemplis. harum enim legum terror qui-
 bus promulgandis reges seruiunt dño in ti-
 more: ita profuit vt nunc alij dicant: Jā hoc
 volebamus: sed deo gratias qui nobis occa-
 sionem p̄buit & dilationuz morulas ampu-
 tauit. Alij dicant: hoc esse verum iam scieba-
 mus: s; nescio qua cōsuetudine tenebamur:
 gratias deo qui vincula nostra dirupit. Alij
 dicant: Nesciebamus hoc esse veritatez: nec-
 cam discere volebamus: sed ad eam cogno-
 scendam metus fecit intēros: gratias dño qđ
 negligentiam nostraz stimulo terroris excu-
 sit. Alij dicant: Mos falsis rumoribus ter-
 rebamur intrare: quos falsos esse nescirem⁹
 nisi intrarem⁹: nec intrarem⁹ nisi cogere-
 mur: gratias deo qui predicationem nostraz
 flagello abstulit: expertos docuit qđ vana &
 inania d̄ ecclesia sua mēdar fama iactauerit.